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Spørgsmål nr. 190 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Hvordan varetages den politimæssige efterforskning på udlæn-

dingeområdet fremover i forhold til; - ransagning på bopælen 

efter pas eller andre ID-dokumenter, f.eks. i fortsættelse af en 

politiafhøring, - fremfinde pas og id-papirer, der er søgt skjult, 

f.eks. nedgravet i skov eller skjult under fliser på en S-togssta-

tion, - beslaglæggelse af dokumenter, it-udstyr efter retsken-

delse på f.eks. Kærshovedgaard eller private adresser, - Interpol-

forespørgsler med henblik på at få identificeret en udlænding via 

fingeraftryk i sager, hvor ingen ambassader har vedkendt sig at 

personen er deres statsborger, og - foretage forhøring i bolige-

jendomme hos naboer til en ikke-identificeret person for at af-

klare identifikationen.”

Svar:

Justitsministeriet kan indledningsvis oplyse, at politiet også fremover vil bi-

stå udlændingemyndighederne i varetagelsen af opgaver, som indebærer an-

vendelse af magt eller tvang. 

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at såfremt der fremover skal anvendes 

tvangsindgreb under udlændingesagsbehandlingen, herunder 

f.eks. ransagning på bopælen eller andet sted, med henblik på at 

finde effekter, der kan have betydning for at fastslå en udlæn-

dings identitet, vil politiet skulle bistå udlændingemyndighe-

derne. Politiet skal bistå dels til indhentelse af retskendelse og 

dels til gennemførsel af selve indgrebet under forudsætning af, 

at betingelserne for det konkrete indgreb eller indbringelse for 

retten er opfyldt. 

For så vidt angår Interpol-forespørgsler er der i udlændinge-

loven hjemmel til, at politiet med henblik på identifikation af en 

udlænding eller med henblik på udstedelse eller fremskaffelse 

af rejsedokument kan videregive fingeraftryk og personfoto til 

bl.a. internationale politisamarbejdsorganisationer, herunder In-

terpol. Politiet vil fremover bistå udlændingemyndighederne 

med Interpol-forespørgsler.”
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